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Hønsene paa D'yr:sku'er'ne."', Men det betyder 
intet i denne Retning. Det er en Ynk at 
se de Fjerkræudstillinger,^dér findes paa 
Dyrskuerne, der or jo friÉ'dt omkring saa- 
danne Udstillinger. Man kan se de en- 
kelte Individer, og man, kan se, om de ere 
sinu.kke, af ren Race ol s.' v., men det be- 
tyder intet paa det økonomiske Grundlag, 
som jeg her har talt om. Nej, vil man 
der have. gjort' noget, vil jeg henstille til 
Udvalget at gøre sig bekendt med alle disse 
Beretninger, fra '1903 til 1911, som jeg her 
staar med.. Man vil da sé, at ved et rar 
tionelt og velledet Hønsehold kan der ska- 
bes et Overskud, som ''1 i'Virkeligheden, be- 
tyder noget. Og jeg beklager, S'"' om. sagt, 
at; det faldt dén forrige Landbrugsminister 
ind at lægge denne Sag Hindringer i Vejen 
ved at tage den Støtte fra dette Præmie- 
system, som var til Stede. Nu )iaab'f(r jeg, 
at Husmændene ville være med til at rejse 
en Bevægelse for Genoprettelsen af Støt- 
ten til dette1 PræmieRYstem. - fordi de riii 
have; set, at der hér er ét Qmraadé, hvor 
vi skulle arbejde. Jeg '@tr'o'r., de vi le, slutte 
sig til denne Tanke, og' det vil ikke vare 
længe, .inden de faa Gehør. Jeg kan hel- 
ler ikke tro andet, end at den forrige 
Landbrugsminister, det ærede Medlem fra 
Sorø, naar ét saadant Krav kommer fra 
Husmændenes Side, vil sige: Ja, det var 
en stor Fejl, jeg begik den Gang, 'den vil 
jeg, være med til 'at gøre god igen. < , ' 

Der er en anden Grund, hvorfor jeg 
tror, det har Interesse at have e,il Stats- 
konsulent for ,,.Hønseavl 홢 lige saa vel. som 
det bar Interesse for det øvrige Landbrug, 
at vi have Statskonsulenter i Planteavl og 
u s y r r ' u ' g '  홢, og det er den, at vi der- 
ved kunne blive Foregangsmænd overfor 
Udlandet. I de sidste Aar er der kommet 
tilrejsende udenlands fra for at se den 
Form for Æggehandel, som er. sat i Sy- 
stem af Dansk AndeIs-Ægeksport.' Der er 
kommet Deputationer og Kommission er fra 
Ii-lafid Tyskland, England og Italien, og 
de have henvendt sig til den danske Re- 
gering, om de af den kunde faa Anvisning 
paa at se, hvorledes disse Forhold ere ind- 
rettede. Jeg tror, som sagt, det er et 
Fejlgreb, at medens man har oprettet Stats- 
konsulenter indenfor de andre Grene af 
vort 'Landbr-ug, som ikke betød nær saa 
meget for 'vo'r't k'on o 'misk'e', Liv som Æg- 
, produktiohen, hår man forsømt det paa 
dette Omraade) og det vil være en Fejl, 
hvis vi ikke raade Bod derpaa i Frem- 
tiden, thi vi maa ind paa et niere organi- 
seret Arbejde for at faa dette bragt til en 
langt større Fuldkommenhed, ' end nu 홢'홢 er 

Tilfældet. Jeg vil henstille til det ærede 
Udvalg, som bliver nedsat, V saavel som til 
den højtærede Landbrugsminister, at de 
tage denne Sag under den ;-nøjesté og vel- 
villigste O vervejeise. Det At,,bé'j'de, som blandt 
de interesserede Rønseavlere er sat i Gang, 
vil danne Grundlaget for det fremtidige Ar- 
bejde, hvad enten man møder Velviilie eller 
ikke fra Landbrugsmiriistérens Side, men 
jeg liaaber paa, at man vil møde Velviilie 
der, da der her er et Arbejde, som skal 
gøres. , Hvorfor skal man ikke yde sin 
Støtte her, medens man yder sin Støtte 
paa, andre Omraader, som ere langt min- 
dr(3' værdifulde i økonomisk Henseende? 
,,J e'g, har ikke vil let u ndl ade / at gøre disse 
Bemærkninger, fordi jeg tror, at der her 
skal Og maa gøres noget. Vi have ikke, 
naar vi yde vor Støtte paa alle andre Ste- 
der, Raad til at sige: . Hér er der en Gren 
indenfor Landbruget, som "-vi ikke interes- 
sere os for i nogen nævneværdig Grad; 
skønt vi érkende,' at den giver os . et stort 
økonomisk Udbytte. Saaledes har Landet 
ligget hidtil, men saaledes kan det ikke 
vedblive at ligge i Fremtiden, det vil være 
umuligt og taabeligt økonomisk set. ,J èg , 
har derfor villet understrege dette saa 
stærkt, .som det var mig muligt, 0 og . jeg 
haaber, man . vil; tage det under velvillig 
Overvejelse, og at Husdyrloven ikke gaar 
fra dette Ting, før der er sket en Æn- 
dring i den, hvorved Lovgiv n in gs m agt en 
erkender, at her er noget, vi ville gøre 
godt, fordi  vi kunne se, det er en Sag, 
som i det hele betyder noget for os i øko- 
nomisk Henseende. 

Bjerre:  Jeg synes, den ' højtærede 
Landbrugsminister fortjener Tak for den 
Maade, hvorpaa han har fremsat Lovfor- 
slaget, Ærede Medlemmer maa erindre, 
hvordan Landet ligger. Fi n an si o vko mm i s - 
sionen har foreslaaét Nédsættelsér 홢 Land- 
brugets Mænd baade her i Tinget og ude 
paa Landet have sagt, at vi ere p irate 
til at gaa med til Nedsættelser, saafremt 
der ogsaa skete Nedsættelser for de andre 
Erhvervs Vedkommende, . og naar der alt-, 
saa skal ske Nedsættelser, synes jeg, at 
den Maade, hvorpaa disse Nedsættelser 
ere j foreslaaede her, i alt væsentligt maa 
anerkendes, Den forrige Landbrugsmini- 
ster foreslog en Reduktion af Beløbene 
uden at tage Hensyn til, om det var' paa 
rette' Sted eller ikke, men den nuværende 
Landbrugsminister har foretaget de Ned- 
sættelser, som han fandt vare rigtige, i 
alt væsentligt paa de rette :Stéder. Fi- 
nanslbvkommissiòrieh har ganske vist fore- 


